Aaa 3

Perque

Arthemius
delirare pu-
tat S. Petru,
dum polli-
cetur gran-
dia.

Coniux Ar-
themij re-
prehendit
eum.

S. Petrus di-
tinitus so-
lurus, venit
ad illos.

Arthemius
credidit in
Christum
cum suis.

Filia Arthe-
mij libera-
tur à damo-
ne.

Multi ad
Christū ac-
cedunt.

I V N I V S.

Perque sacra Petri iussa pellerentur daemones.
Et videntes, corde puro capere desiderant
Fidem Christi salutarem: simul atque flagitant,
Ut in sacri mererentur vnda fontis abluī.
Huc statim vocante Petro venit Christi famulus,
Magnus martyr & confessor Marcellinus presbyter,
Ut nouellum confirmaret baptisinate populum.
Quæ dum essent adimplera competenti ordine,
Nutu Dei quaterdeni dies euoluti sunt,
Per quos Sancti nouæ gentis nationem roborant
Ut in Christo permanentes, creaturas colere
Nolint, vitam neque vitam velut magni quippiam
Amplectantur: immò velint propter ipsum perdere.
His exactis, adest saui missus licitor Iudicis,
Iubens omnes, qui fuissent tetro clausi carcere,
Ad conspectum nocte prima arbitri assistere.
Quod extemplo cum audisset atri custos carceris,
Blandis vinctos, qui aderant, vocibus alloquitur,
Irent cuncti, quoquoersum vellet quisq; pergere:
Qui ad palmam, inquit, regni peruenire cogitat,
Ille mecum ad Sereni Iudicis præsentiam
Pœnas ibi subituras pergere non hafitet.
Si quis verò nondum vitam mundialem spernere
Valet, atq; tormentorum est pauore territus,
Eat liber, quò voluntas illum sua tulerit.
Ecce autem Iudex primo noctis gallicinio
Surgit vigil, ac furenti voce iubet noxios
Suis omnes alligatos exhiberi visibus.
Huic præstò tenebròsi custos astans carceris,
Petrus, ait, exorcista, quem puniri iusseras,
Per virtutem sui Christi cunctos vinctos soluerat,
Et catenis absolutos, ire iussit liberos.
Ipse tamen Marcellinum quendam secum retinens,
In qua semel iussus erat, permanet custodia.
Hæc dicentem furibundus imperat Vicarius
Plumbo cæsum, atq; vinctum carceris Arthemium
In obscuram atq; arctam recipi custodiam.
Sanctos verò Marcellinum atq; Petrum martyres,
Quæstionem habiturus de illorum actibus,
Suo iubet sauius Iudex tribunali assistere.
Quos vt toruis coram stantes conspicatur vultibus,
Blandis primò compellendos arbitratur vocibus:
Ut eorum permutaret mentium propositum.
Pœna, dixit, vos minore plecti posse dicerem,
Nisi cunctos criminosos, qui vobiscum carceris
Antro clausi tenebantur, effugisse cernerem,
Et hoc factum vestro nõsem Christiano dogmate,
Per quod malè miserorum mentibus illuditis,
Fascinantes ac fallentes magicis versutijs.
Cui magnus Christi martyr Marcellinus presbyter,
Forti pectus pietatis plenum gerens spiritu,
Pauca quidem, sed non parua verba contrà reddidit,
Non est, inquit, criminosus, nec dicendus noxius,
Qui omisso paganismo, Christo coepit credere,
Atq; illi sana mente seruiendum iudicat.
Hoc qui facit, Dei summi filius vocabitur,
Et à cunctis peccatorum absolutus sordibus,
Verè esse, quod vocatur, Deo dante visitur.
Hæc dicentem Marcellinum imperat minaciter